
VISION 2030
Bæredygtigt byggeri – hvor er vi på vej hen?
- Byggeriets Dialogforum inviterer til konference  

Dato & tid: Tirsdag den 11. november 2025, kl. 11.30 til 16.15

Sted: 3F / Danske Byggefag, Kampmannsgade 4, 1604 København

Tilmelding: Senest 3. november til Charlotte Bardy Aaen, Danske Byggefag

Mail: charlotte.aaen@danskebyggefag.dk, no show fee: 500 kr

Telefon: 8892 1105

Branchen skal anvende nye byggematerialer,  

byggemetoder og indfri nye krav til 

dokumentation - alt sammen udfordrer 

aktørerne og kalder på nye kompetencer. 

For at understøtte byggeriets bæredygtige 

udvikling vil bygningsreglementet løbende 

blive justeret frem mod 2028. Vi ser ind i en ny 

byggeskik, behov for nye kompetencer samt 

hurtig opbygning af erfaring med brug af nye 

materialer, konstruktioner og processer.

Det vist ikke for meget at konstatere, at 

byggeriet står midt i en omfattende  

transformations proces!

Byggeriets Dialogforum gør status på arbejdet 

med bæredygtigt byggeri og kigger i 

krystalkuglen. Hvilke krav og forventninger 

kan de udførende virksomheder se frem til? 

Klimakravene blev skærpet den 1. juli 2025 

og omfatter stort set alt nybyggeri. Men også 

nye faser af processen indgår i opgørelsen 

klimaaftrykket fx arbejdet på byggepladsen. 

Nye fokus på ressourceforbrug, genbrug og 

genanvendelse presser sig på. Der er også 

øget fokus på renovering og bevaring som 

alternativ til nedrivning og nybyg.
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11.30   ANKOMST OG LET FROKOST

VELKOMST OG INTRODUKTION TIL KONFERENCEN

v/ Claus von Elling, formand for Byggeriets Dialogforum

v/ Anna-Mette Monnelly, Senior Sustainability Specialist, Søren Jensen Rådgivning og moderator

Visioner for fremtidens bæredygtige byggeri

v/ Sophie Hæstorp Andersen, Social- og Boligminister. 

Rammer og regulering for udvikling af bæredygtigt og effektivt byggeri

v/ Lene Espersen, forperson for Koordinationsudvalget for Bæredygtigt Byggeri

Udviklingen af et nyt helhedsorienteret bygningsreglement er i gang, der skal skabe lavere klimaaftryk 

for nybyggeri og bedre rammer for renovering og transformation. Hvad ser vi ind i?

Pause

Nye perspektiver på bygge- og anlægsbranchens materialeforbrug

v/ professor Steffen Petersen, Aarhus Universitet 

Klimakrav og ressourceknaphed kræver nye tilgange til materialeforbrug. Hvad betyder det for 

konventionelle byggematerialer? Og hvad ser vi ind i, når det gælder nye typer af byggematerialer.

Hvordan får vi gang i genbrug og genanvendelse?

v/ direktør Frank Jensen, Søren Jensen Rådgivning  

Nye regler for selektiv nedrivning skaber grundlaget for langt mere genbrug og genanvendelse. 

Hvordan griber vi det an, så det bliver et reelt klimamæssigt bidrag til det bæredygtige byggeri? 

Renovering og transformation som svar på bæredygtigt byggeri

v/ professor Per Heiselberg, Aalborg Universitet 

Hvilken rolle skal renovering og transformation spille i fremtidens bæredygtige byggeri? Og hvordan 

opgør vi bæredygtigheds effekten af renovering og transformation? Hvad skal der til for at fremme 

renovering og transformation som alternativ til nybyggeri?

Spørgsmål og paneldebat med salen

Kaffepause

Bæredygtig bygningsdrift – et (måske) overset område i bæredygtigt byggeri

v/ Jørgen Christensen, adm. direktør GK Danmark A/S  

Hvordan får vi bygninger til at spille sammen med energiforsyningen, og hvad med det sunde 

indeklima? Perspektiver for de tekniske installationer i fremtidens nybyg og renovering

Bæredygtighed som en del af forretningen

v/ Grith Bech-Nielsen, bæredygtighedschef Aarsleff A/S 

Sådan arbejder vi med bæredygtighed. Nye klimakrav til byggepladsen, kompetencer hos 

medarbejdere og samarbejdspartnere, data og dokumentation – muligheder & udviklingsperspektiver.

Den bæredygtige dagsorden – på vej eller afvej?

v/ Anne Mette Christiansen Rambøll Management 

Den bæredygtige dagsorden i DK og EU. Hvor står vi, og hvad ser vi ind i, når EU revurderer CSR  

direktivet, styrker konkurrencevilkår og prioriterer ressourcer i en ny geopolitisk virkelighed

Muligheder og udfordringer i bæredygtigt byggeri

Afsluttende paneldebat med Jørgen Christensen, Grith Bech-Nielsen og Anne Mette Christiansen
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Om Byggeriets Dialogforum

Bygge- og installationsbranchen står overfor en 

række fundamentale udfordringer frem mod 

2030. Grøn omstilling, mangel på arbejdskraft 

og digitalisering er bare nogle få eksempler på 

emner, der skubber til branchen og kræver 

fælles fodslag og forståelse mellem 

lønmodtager- og arbejdsgiverorganisationerne.

Derfor arbejder Byggeriets Dialogforum med et 

vidensdelingsprojekt kaldet VISION 2030, der 

samler fondens medlemmer til en fælles 

temarække, hvor vi diskuterer fælles 

udfordringer og får input til fremtidens byggeri. 

. 

Om VISION 2030 videndelingsprojektet 

Fremtidens arbejdskraft 
Hvordan tiltrækker og fastholder branchen den nødvendige arbejdskraft?

Viden og kompetencer 
Hvordan sikrer vi den nødvendige innovation og udvikling i branchen? 

Bæredygtigt og cirkulært byggeri - grøn omstilling 
Hvordan skaber vi en bæredygtig branche og bidrager til den grønne omstilling? 

Den effektive byggeproces 
Status over de seneste 10 års udvikling af byggeriets processer, udbuds- og samarbejdsformer. Hvilke 

gode erfaringer er der skabt?

Ny teknologi i byggeriets produkter og processer 
Hvor langt er vi med digitaliseringen, og hvad er næste skridt? 

Next generation
Vi giver ungdommen ordet. Hvad skal der til for at fastholde dem i branchen? Og hvad er deres 

forventninger til karrieren?

Den gode fortælling
Den gode fortælling kommer ikke af sig selv – den skabes af branchens aktører, men hvordan?
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Videndelingsprojektet VISION 2030 tager afsæt i følgende syv temaer:

Byggeriets Dialogforum er en videreførsel af 

Fællesfonden, som blev etableret i 1961 i 

forbindelse med ophævelse af Sygelønsfond B. 

Siden 2021 har fonden afholdt fælles 

konferencer og arrangementer for bygge- og 

installationsbranchen, hvor vi diskuterer 

aktuelle udfordringer og udviklingsmuligheder  

Byggeriets Dialogforum består af følgende 

lønmodtager- og arbejdsgiverorganisationer: 

3F, Dansk Metal, Malerforbundet, El-forbundet, 

Blik & Rør, Danske Byggefag, DI Byggeri, 

Tekniq Arbejdsgiverne, Dansk Håndværk og 

Danske Malermestre. 
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